
 
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 października 2023 r. 

Poz. 2140 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni
do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego 

Na podstawie art. 95 § 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1124 oraz z 2023 r. poz. 1963) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 listopada 2003 r. w sprawie wykro-
czeń, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1350) w § 2: 

1) w ust. 1: 

a) w pkt 1: 

– skreśla się wyrazy „art. 64,”, 

– po wyrazach „art. 86a,” dodaje się wyrazy „art. 86b § 2 za czyny określone w § 1 pkt 5,”, 

– wyrazy „art. 145” zastępuje się wyrazami „art. 145 § 1” oraz wyrazy „(Dz. U. z 2021 r. poz. 2008, 2052, 2269 
i 2328)” zastępuje się wyrazami „(Dz. U. z 2023 r. poz. 2119)”, 

b) uchyla się pkt 12, 

c) po pkt 14 dodaje się pkt 14a i 14b w brzmieniu: 

„14a) art. 27h ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o central-
nej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561, 1576, 1967 i 2456); 

14b) art. 48 ust. 1a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1752, 
1615, 1688 i 1762);”, 

d) w pkt 18 skreśla się wyrazy „art. 175,”; 

2) w ust. 2 wyrazy „art. 94 § 1 i 2” zastępuje się wyrazami „art. 94 § 1a i 2”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński

 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 


